
Contacto

Teléfono 915565015
Correo Electrónico Contratacion@sepes.es

Dirección Postal

P Castellana 91
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 130378 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2023 a
las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración SEPES Entidad Pública Empresarial de Suelo
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sepes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BbVGZw6NyuM%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Dirección Facultativa y Coordinador de Seguridad y Salud de las Obras
del Proyecto de adecuación de acometidas en parcelas segregadas en la Actuación Industrial “La
Hiniesta Ampliación” en Zamora.

Servicios de Dirección Facultativa y Coordinador de Seguridad y Salud de las Obras del Proyecto deDescripción 
adecuación de acometidas en parcelas segregadas en la Actuación Industrial “La Hiniesta Ampliación” en Zamora.
Valor estimado del contrato 7.672,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.283,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.672,51 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo estimado de las obras es de 3 meses, en todo caso el contrato de la Dirección Facultativa y
Coordinador de Seguridad y Salud terminará con la formalización del Acta de Finalización del plazo de garantía de las
obras y, en su caso, la aprobación de la liquidación de las mismas.

Lugar de ejecución
Zamora
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

El Órgano de Contratación de SEPES Entidad Pública Empresarial de Suelo, ha resuelto con fecha 14 de Septiembre de

http://www.sepes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BbVGZw6NyuM%3D


Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

2023, declarar desierta la licitación del contrato de los Servicios de Dirección Facultativa y Coordinador de Seguridad y
Salud de las Obras del del Proyecto de adecuación de acometidas en parcelas segregadas en la Actuación Industrial “La
Hiniesta Ampliación”, en Zamora, ante la ausencia de ofertas en la misma durante el periodo otorgado para su
presentación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2023 a las 13:00
Observaciones: Los licitadores deberán preparar y presentar obligatoriamente sus ofertas de forma electrónica a través
de la Plataforma de Contratación del Sector Público (contrataciondelestado.es)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipo técnico adicional en obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d974d93c-8257-4aba-b7f8-03f6375fe073


: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis de las afecciones y servidumbres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Análisis del proyecto de las obras a ejecutar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Aspectos medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Implantación de sistemas de calidad y flujos de información

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Metodología y programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qyCil5R1CQDpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000011610612 |  2023-134398 | Thu, 14 Sep 2023 13:27:25:591 CEST 116479444347219423565423223417773843UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qyCil5R1CQDpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

